
 Amt: Eiderkanal 
Landkreis: Rendsburg-Eckernförde 

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023 

im Amt Eiderkanal 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

Schacht-Audorf, den 24.03.2023 

 
gez. Jan Rüther 

Gemeindewahlleiter 



Bovenau 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Ambrock, Daniel Berufssoldat 1982 deutsch 24796 Bovenau 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Stengel, Thomas Geschäftsführer 

Elektrohandwerk 1966 deutsch 24796 Bovenau 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nehlsen, Claudia Architektin 1980 deutsch 24796 Bovenau 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Thoms, Hannes Student der 

Rechtswissenschaften 2000 deutsch 24796 Bovenau 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Baasch, Marco Fachagrarwirt-Landtechnik 1970 deutsch 24796 Bovenau 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Ströh, Henning Agraringenieur 1970 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Quast, Dennis Werkpolier Tiefbau 1980 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Westphal-Kuhn, Antje Projektmanagerin Marketing 1985 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Peters, Peter Postbeamter a.D. 1965 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Reimers, Klaus Landwirt 1968 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Rother, Christina Einzelhandelskauffrau 1972 deutsch 24796 Bovenau 

17 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Gemeinde Bovenau 
Reimers, Sven Masterstudent 

Agrarwissenschaften 1997 deutsch 24796 Bovenau 

18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Dr. Thoms, Klaus Referent Energiepolitik 1959 deutsch 24796 Bovenau 



18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Erich, Jan-Oliver Angestellter 1976 deutsch 24796 Bovenau 

18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Bartels, Ilme Lehrerin 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Prieß, Frank Informatiker 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Schätzle, Kirsten Konrektorin 1971 deutsch 24796 Bovenau 

18 
WiB 
Wählerinitiative Gemeinde Bovenau 

Kroll, Gerd Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 24796 Bovenau 

19 
 

Nikolaus Träuptmann 
Träuptmann, Nikolaus Pensionär 1956 deutsch 24796 Bovenau 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU 1 Ambrock, Daniel Berufssoldat 1982 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 2 Stengel, Thomas Geschäftsführer 
Elektrohandwerk 1966 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 3 Nehlsen, Claudia Architektin 1980 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 4 Thoms, Hannes Student der 
Rechtswissenschaften 2000 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 5 Baasch, Marco Fachagrarwirt-Landtechnik 1970 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 6 Ströh, Henning Agraringenieur 1970 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 7 Schlüter, Klaus staatlich geprüfter Landwirt 1963 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 8 Götte, Pierre-Maurice Anlagenmechaniker Sanitär, 
Heizung und Klima 

1998 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 9 Widmann-Lohse, Svea Assistenz der 
Geschäftsführung 1988 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 10 Nehlsen, Arno Diplom-Agraringenieur 1979 deutsch 24796 Bovenau 

1 CDU 11 Lange, Silke Sozialversicherungsfachanges
tellte 1969 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 1 Quast, Dennis Werkpolier Tiefbau 1980 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 2 Westphal-Kuhn, Antje Projektmanagerin Marketing 1985 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 3 Peters, Peter Postbeamter a.D. 1965 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 4 Reimers, Klaus Landwirt 1968 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 5 Rother, Christina Einzelhandelskauffrau 1972 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 6 Reimers, Sven Masterstudent 
Agrarwissenschaften 1997 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 7 Ebinger-Kindor, Carmen Sozialpädagogin 1962 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 8 Westphal, Hauke Landwirt 1984 deutsch 24796 Bovenau 



17 KWG 9 Haase, Frank Ingenieur 1967 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 10 Quast, Julia Hausfrau 1982 deutsch 24796 Bovenau 

17 KWG 11 Bock, Peter Landwirt 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 1 Dr. Thoms, Klaus Referent Energiepolitik 1959 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 2 Erich, Jan-Oliver Angestellter 1976 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 3 Bartels, Ilme Lehrerin 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 4 Prieß, Frank Informatiker 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 5 Schätzle, Kirsten Konrektorin 1971 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 6 Kroll, Gerd Maschinenbauingenieur 1966 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 7 Viohl, Ulla Lehrerin 1972 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 8 Harder, Christian KFZ-Sachverständiger 1972 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 9 Laue, Thorsten Hausmeister 1965 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 10 Krambeck, Petra Gesundheitstrainerin 1970 deutsch 24796 Bovenau 

18 WiB 11 Peters, Swantje Schulleiterin 1971 deutsch 24796 Bovenau 

 

Haßmoor 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
AdW 
Action der Wähler 

Ullrich, Sylvia Schuldnerberaterin 1967 deutsch 24790 Haßmoor 

17 
AdW 
Action der Wähler 

Wieben, Hanna Fachberatung Kita 1978 deutsch 24790 Haßmoor 

17 
AdW 
Action der Wähler 

Prang, Stefan Landwirt 1983 deutsch 24790 Haßmoor 

17 
AdW 
Action der Wähler 

Rathjen, Kai staatlich geprüfter Techniker 1979 deutsch 24790 Haßmoor 

17 
AdW 
Action der Wähler 

Griesbach, Jens Sozialpädagoge 1974 deutsch 24790 Haßmoor 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Haßmoor 
Ehlers, Dirk Fertigungsplaner 1979 deutsch 24790 Haßmoor 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Haßmoor 
Kühl, Klaus Landwirt 1966 deutsch 24790 Haßmoor 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Haßmoor 
Mach, Jan-Christoph staatlich geprüfter Techniker 1978 deutsch 24790 Haßmoor 



18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Haßmoor 
Hamkens, Tanja kaufmännische Angestellte 1971 deutsch 24790 Haßmoor 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Haßmoor 
Rupprecht, Stephan Landwirt 1977 deutsch 24790 Haßmoor 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AdW 1 Ullrich, Sylvia Schuldnerberaterin 1967 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 2 Wieben, Hanna Fachberatung Kita 1978 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 3 Prang, Stefan Landwirt 1983 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 4 Rathjen, Kai staatlich geprüfter Techniker 1979 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 5 Griesbach, Jens Sozialpädagoge 1974 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 6 Bauer, Patrick Kraftfahrer 1989 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 7 Fiedler, Annegret Rentnerin 1957 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 8 Ullrich, Gert Stahlbauschlosser 1964 deutsch 24790 Haßmoor 

17 AdW 9 Brommann, Arno Landwirt 1971 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 1 Ehlers, Dirk Fertigungsplaner 1979 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 2 Kühl, Klaus Landwirt 1966 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 3 Mach, Jan-Christoph staatlich geprüfter Techniker 1978 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 4 Hamkens, Tanja kaufmännische Angestellte 1971 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 5 Rupprecht, Stephan Landwirt 1977 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 6 Schleyer, Erik Angestellter 1986 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 7 Pausmer, Bernd Kfz-Mechaniker 1976 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 8 Knothe, Brüdger Lehrer 1977 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 9 Saß, Hilke Biologielaborantin 1987 deutsch 24790 Haßmoor 

18 KWG 10 Harder, Klemens Landwirt 1960 deutsch 24790 Haßmoor 

 

 

 

 

 

 

 



Ostenfeld (Rendsburg) 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
ABWU 
Aktive Bürger- und Wählerunion 

Eckstein, Anja Gehaltsbuchhalterin 1983 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 
ABWU 
Aktive Bürger- und Wählerunion 

Uken, Simon Diplom-Ingenieur 1985 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 
ABWU 
Aktive Bürger- und Wählerunion 

Prang, Holger Softwareentwickler 1982 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 
ABWU 
Aktive Bürger- und Wählerunion 

Motzkus, Christa Bürokauffrau 1952 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 
ABWU 
Aktive Bürger- und Wählerunion 

Pazen, Claudia Dipl. Pädagogin 1984 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Ostenfeld 
Haupt, Wilhelm Telekommunikationsingenieur 1962 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Ostenfeld 
Kohlmorgen, Sören Masterstudent - 

Wirtschaftspädagogik 1992 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Ostenfeld 
Rühe, Tim Bankkaufmann 1988 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Ostenfeld 
Leege, Thomas Pensionär 1962 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 

KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft 

Ostenfeld 
Sievers, Meike Musikreferentin 1986 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 ABWU 1 Eckstein, Anja Gehaltsbuchhalterin 1983 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 ABWU 2 Uken, Simon Diplom-Ingenieur 1985 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 ABWU 3 Prang, Holger Softwareentwickler 1982 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 ABWU 4 Motzkus, Christa Bürokauffrau 1952 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

17 ABWU 5 Pazen, Claudia Dipl. Pädagogin 1984 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 



18 KWG 1 Haupt, Wilhelm Telekommunikationsingenieur 1962 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 2 Kohlmorgen, Sören Masterstudent - 
Wirtschaftspädagogik 1992 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 3 Rühe, Tim Bankkaufmann 1988 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 4 Leege, Thomas Pensionär 1962 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 5 Sievers, Meike Musikreferentin 1986 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 6 Prang, Christian Dipl.-Ing. für Landwirtschaft 
(FH) 

1978 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 7 Beutin, Gunda Gesundheits- und 
Krankenpflegerin 1986 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 8 Peters, Nils Staatlich geprüfter 
Agrarbetriebswirt 1978 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 9 Giese-Bergmann, Nina Erzieherin 1971 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 10 Struck, Malte Baumaschinenmechaniker 1987 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 11 Marks, Silke Erzieherin 1973 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 12 Selck, Momme selbstständig 1987 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 13 Schumacher, Arnold Pensionär 1955 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 14 Marks, Stephan Polizist 1974 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 15 Selck, Malte Handelsfachwirt leitender 
Angestellter 1978 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 16 Sponholz, Marion Tagespflegeperson 1964 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 17 Bock, Norman Betriebsleiter 1984 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

18 KWG 18 Rauschenbach, Susann Dipl. Betriebswirt Fachrichtung 
Tourismuswirtschaft 

1977 deutsch 24790 Ostenfeld/Rendsburg 

 

 

Osterrönfeld 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Schneider, Harald Pensionär 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lütje, Silke Verwaltungsfachangestellte 1971 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Stick-Schormann, Antje Erzieherin 1968 deutsch 24783 Osterrönfeld 



3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Dolgner, Kai Chemiker 1969 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Thomsen, Johannes Landwirtschaftlicher Berater 1950 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Richter, Miriam Journalistin 1982 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Harms, Dieter Pensionär 1954 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Strufe, Cornelia Projektmanagerin 1977 deutsch 24783 Osterrönfeld 
 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Volquardts, Hans-Georg Versicherungsfachwirt 1963 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lorenzen, Birte Erzieherin 1971 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Christ, Maren Assistentin der 

Geschäftsführung 
1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Wittchow, Hagen Pädagoge 1972 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Dr. Stein, Fabian Richter 1975 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Graf, Michael IT-Leiter 1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Buse, Gisela Rentnerin 1949 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Steltner, Arne Erzieher 1972 deutsch 24783 Osterrönfeld 
 

 

 

 

 

 

 

 



I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Röschmann, Britta Verwaltungsfachangestellte 1981 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Fürst, Malte Unternehmer 1978 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Imbrock, Dennis Bankkaufmann 1982 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Schormann, Michael Fachlehrer 1966 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Struve, Dirk Groß- und 
Außenhandelskaufmann 

1970 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Heier, Jörg Dipl.-Ing. 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Dr. Hauck, Christian Professor 1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Strufe, Detlef Rentner 1952 deutsch 24783 Osterrönfeld 
 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 04 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Lütje, Dieter staatlich geprüfter Techniker 1967 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Blazej, Karl-Heinz Rentner 1949 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Bentrup, Andreas Rentner 1955 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Uhl, Peter Rentner 1944 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Altenbeck, André Lehrer i.V. 1991 deutsch 24783 Osterrönfeld 



4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Lütje, Marvin Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1991 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Sandberg-Hauck, Katriina Angestellte 1963 finnisch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Brütt, Kai Industriefachwirt 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 
 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 05 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Volquardts, Melanie Tierheilpraktikerin 1970 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Rohwer, Stefanie Diplom-Agraringenieurin 1983 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Hoppe, Dörthe Reinigungskraft 1973 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Guhl, Jens-Peter Steuerfachangestellter 1968 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Hofbauer, Ludwig Rentner 1952 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 
FDP 
Freie Demokratische Partei 

Wieck, Malte Mechaniker 1987 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Schmidt-Weinand, Ingeborg Rentnerin 1953 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 
FWO 
Freie Wählergemeinschaft Osterrönfeld 

Haecks, Guido Vorruhestand 1967 deutsch 24783 Osterrönfeld 
 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU 1 Volquardts, Hans-Georg Versicherungsfachwirt 1963 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 2 Röschmann, Britta Verwaltungsfachangestellte 1981 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 3 Lütje, Dieter staatlich geprüfter Techniker 1967 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 4 Blazej, Karl-Heinz Rentner 1949 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 5 Schneider, Harald Pensionär 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 



1 CDU 6 Rohwer, Stefanie Diplom-Agraringenieurin 1983 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 7 Lütje, Silke Verwaltungsfachangestellte 1971 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 8 Lorenzen, Birte Erzieherin 1971 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 9 Volquardts, Melanie Tierheilpraktikerin 1970 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 10 Fürst, Malte Unternehmer 1978 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 11 Olf, Stefan Diplom-Ingenieur 1967 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 12 Blazej, Anita Rentnerin 1950 deutsch 24783 Osterrönfeld 

1 CDU 13 Schneider, Angela Erzieherin 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 1 Stick-Schormann, Antje Erzieherin 1968 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 2 Guhl, Jens-Peter Steuerfachangestellter 1968 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 3 Imbrock, Dennis Bankkaufmann 1982 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 4 Hoppe, Dörthe Reinigungskraft 1973 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 5 Wittchow, Hagen Pädagoge 1972 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 6 Christ, Maren Assistentin der 
Geschäftsführung 1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 7 Bentrup, Andreas Rentner 1955 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 8 Dolgner, Kai Chemiker 1969 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 9 Uhl, Peter Rentner 1944 deutsch 24783 Osterrönfeld 

3 SPD 10 Schormann, Michael Fachlehrer 1966 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 1 Dr. Stein, Fabian Richter 1975 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 2 Graf, Michael IT-Leiter 1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 3 Thomsen, Johannes Landwirtschaftlicher Berater 1950 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 4 Richter, Miriam Journalistin 1982 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 5 Altenbeck, André Lehrer i.V. 1991 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 6 Struve, Dirk Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1970 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 7 Heier, Jörg Dipl.-Ing. 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 8 Lütje, Marvin Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1991 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 9 Wieck, Malte Mechaniker 1987 deutsch 24783 Osterrönfeld 

4 FDP 10 Hofbauer, Ludwig Rentner 1952 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 1 Dr. Hauck, Christian Professor 1965 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 2 Schmidt-Weinand, Ingeborg Rentnerin 1953 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 3 Strufe, Detlef Rentner 1952 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 4 Sandberg-Hauck, Katriina Angestellte 1963 finnisch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 5 Harms, Dieter Pensionär 1954 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 6 Strufe, Cornelia Projektmanagerin 1977 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 7 Brütt, Kai Industriefachwirt 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 



17 FWO 8 Steltner, Arne Erzieher 1972 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 9 Fröchtling-Eggers, Petra Verwaltungsangestellte 1960 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 10 Haecks, Guido Vorruhestand 1967 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 11 Langmaack, Ole Elektromeister 1980 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 12 Pascheberg, Aaron Fachlagerist 1992 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 13 Hoffmann, Michael Industriemechaniker 1962 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 14 Ströh, René Großhandelskaufmann 1973 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 15 Ramm, Joela Heilpädagogin i. R. 1953 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 16 Schlüter, Kai Elektromeister 1975 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 17 Buse, Gisela Rentnerin 1949 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 18 Pascheberg, Axel Elektromeister i. R. 1955 deutsch 24783 Osterrönfeld 

17 FWO 19 Buse, Alfred Rentner 1949 deutsch 24783 Osterrönfeld 

 
 

Rade b. Rendsburg 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

AKWG 
Allgemeine Kommunale 

Wählergemeinschaft Rade/R. 
Brauer, Inga Lehrerin 1982 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 

AKWG 
Allgemeine Kommunale 

Wählergemeinschaft Rade/R. 
Schaible, Tony Verwaltungsfachangestellter 1984 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 

AKWG 
Allgemeine Kommunale 

Wählergemeinschaft Rade/R. 
Köke, Walter Rechtsanwalt 1949 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 

AKWG 
Allgemeine Kommunale 

Wählergemeinschaft Rade/R. 
Marxen, Britta Krankenschwester 1977 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 

AKWG 
Allgemeine Kommunale 

Wählergemeinschaft Rade/R. 
Brauer, Hans-Heinrich Fischermeister 1954 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 
KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft Rade 

Lütje, Hans Stephan Landwirt 1969 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 
KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft Rade 

Vogt, Deike Polizeibeamtin 1979 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 
KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft Rade 

Kühl, Christopher Landwirt 1990 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 



18 
KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft Rade 

Evers, Sabrina Steuerfachangestellte 1985 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 
KWG 
Kommunale Wählergemeinschaft Rade 

Staven, Lena Steuerfachwirtin 1996 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 
 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 AKWG 1 Brauer, Inga Lehrerin 1982 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 AKWG 2 Schaible, Tony Verwaltungsfachangestellter 1984 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 AKWG 3 Köke, Walter Rechtsanwalt 1949 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 AKWG 4 Marxen, Britta Krankenschwester 1977 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 AKWG 5 Brauer, Hans-Heinrich Fischermeister 1954 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

17 AKWG 6 Bock, Annemarie Studienrätin a. D. 1950 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 1 Lütje, Hans Stephan Landwirt 1969 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 2 Vogt, Deike Polizeibeamtin 1979 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 3 Kühl, Christopher Landwirt 1990 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 4 Evers, Sabrina Steuerfachangestellte 1985 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 5 Staven, Lena Steuerfachwirtin 1996 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 6 Schulz, Manuela Verwaltungsangestellte 1962 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 7 Staven, Sönke Maschinenbaumeister 1960 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 8 Vogt, Kristian Schornsteinfeger 1982 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 9 Kühl, Sabine Hausfrau 1964 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

18 KWG 10 Schulz, Hartmut Rentner 1961 deutsch 24790 Rade bei Rendsburg 

 
 

Schacht-Audorf 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Peters, Manfred Karosserie- und 

Fahrzeugbauer Meister 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Deckert, Ralf Kfz-Technikermeister 1968 deutsch 24790 Schacht-Audorf 



1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Albrecht, Thorsten Pensionär 1962 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Sievers, Dorit Textilfachverkäuferin i. 

Ruhestand 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Zogs, Gabriele Projektleiterin 1964 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Giese, Joachim Rechtsanwalt 1962 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Bergmann, Frank Schweißfachmann 1967 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Zebedies, Florian Elektriker 1984 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Retzlaff, Andrea Integrationsassistentin 1986 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Nielsen, Beate Bankkauffrau 1966 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Dekarz, Frank Tischlermeister 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Rohweder, Fynn Polizeioberkomissar 1987 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Sievers, Joachim Diplom-Verwaltungswirt (FH) 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Klingenberg, Angelika Pensionärin 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Thies, Jens Industrietechniker 1942 deutsch 24790 Schacht-Audorf 



17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Retzlaff, Christiane Eventmanagerin 1988 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Wulf, Rainer Rentner 1958 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Wendt, Frances Maler u. Lackiererin 1979 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Friedrich, Oliver Angestellter Vermögensberater 1974 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Kurowski, Stefan Altenpfleger 1977 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 

CDU 
Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 
Westphal-Buntrock, Pascal Projektmanager 1980 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Dresen, Manfred Informatiker 1953 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Martens, Jörg Verwaltungsangestellter 1967 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 
Dr. Kahlisch, Leila Diplom-Biologin 1981 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Studier, Kristin Schulbegleiterin 1983 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Grell, Jan-Henning Informatiker 1982 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 

ASW 
Allgemeine Schacht-Audorfer 

Wählergemeinschaft 
Christ, Thomas Greenkeeper 1966 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

 

 

 

 



II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU 1 Nielsen, Beate Bankkauffrau 1966 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 2 Peters, Manfred Karosserie- und 
Fahrzeugbauer Meister 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 3 Dekarz, Frank Tischlermeister 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 4 Friedrich, Oliver Angestellter Vermögensberater 1974 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 5 Deckert, Ralf Kfz-Technikermeister 1968 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 6 Kurowski, Stefan Altenpfleger 1977 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 7 Westphal-Buntrock, Pascal Projektmanager 1980 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 8 Rohweder, Fynn Polizeioberkomissar 1987 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 9 Albrecht, Thorsten Pensionär 1962 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 10 Schadwill, Frank Dipl. Ing. 1970 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 11 Schönemann, Uwe Pensionär 1958 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 12 Koch, Marc selbst. Kaufmann 1968 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 13 Pahl, Jörg Landwirt 1964 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 14 Schreiber, Uta Dipl. Bauing. 1952 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 15 Nielsen, Henrik Kaufmann 1966 dänisch 24790 Schacht-Audorf 

1 CDU 16 Kühn, Thomas Kraftfahrer 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 1 Sievers, Joachim Diplom-Verwaltungswirt (FH) 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 2 Klingenberg, Angelika Pensionärin 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 3 Dresen, Manfred Informatiker 1953 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 4 Sievers, Dorit Textilfachverkäuferin i. 
Ruhestand 1954 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 5 Martens, Jörg Verwaltungsangestellter 1967 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 6 Zogs, Gabriele Projektleiterin 1964 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 7 Thies, Jens Industrietechniker 1942 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 8 Dr. Kahlisch, Leila Diplom-Biologin 1981 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 9 Giese, Joachim Rechtsanwalt 1962 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 10 Schacht, David Soldat/Marine 1981 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 11 Kleinschmidt, Franz-Josef Diplom-Kaufmann 1982 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 12 Favier, Sabrina Diplom-Kauffrau (FH) 1982 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 13 Jacob, Alexander Krankenkassenbetriebswirt 1975 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 14 Mess, Gunnar Diplom-Verwaltungswirt (FH) 1969 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 15 Schmuck, Pierre Student 1999 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 16 Pintat-Adams, Martina Physiotherapeutin 1966 deutsch 24790 Schacht-Audorf 



3 SPD 17 Pintat, Swen Verwaltungsfachangestellter 1965 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 18 Awe, Ingo Verkaufsleiter 1968 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

3 SPD 19 Billerbeck, Susanne Arzthelferin 1975 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 1 Retzlaff, Christiane Eventmanagerin 1988 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 2 Bergmann, Frank Schweißfachmann 1967 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 3 Wulf, Rainer Rentner 1958 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 4 Studier, Kristin Schulbegleiterin 1983 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 5 Wendt, Frances Maler u. Lackiererin 1979 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 6 Grell, Jan-Henning Informatiker 1982 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 7 Zebedies, Florian Elektriker 1984 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 8 Retzlaff, Andrea Integrationsassistentin 1986 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

17 ASW 9 Christ, Thomas Greenkeeper 1966 deutsch 24790 Schacht-Audorf 

 

 

Schülldorf 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

KWS 
Kommunale Wählervereinigung 

Schülldorf 
Höhling, Gudrun Diplom-Sozialpädagogin / 

Rentnerin 1949 deutsch 24790 Schülldorf 

17 

KWS 
Kommunale Wählervereinigung 

Schülldorf 
Ploß, Jana Angestellte 1983 deutsch 24790 Schülldorf 

17 

KWS 
Kommunale Wählervereinigung 

Schülldorf 
Petau, Jan Diplom-Wirtschaftsingenieur 1981 deutsch 24790 Schülldorf 

17 

KWS 
Kommunale Wählervereinigung 

Schülldorf 
Struck, Torge Student (Agrarwissenschaften) 1993 deutsch 24790 Schülldorf 

17 

KWS 
Kommunale Wählervereinigung 

Schülldorf 
Struck, Hans-Heinrich Landwirt 1961 deutsch 24790 Schülldorf 

18 
NFLS 
Neues Forum Lebenswertes Schülldorf 

Tomkowiak, Siegfried Diplomingenieur 1957 deutsch 24790 Schülldorf 

18 
NFLS 
Neues Forum Lebenswertes Schülldorf 

Doğan, Taner Diplombetriebswirt 1969 deutsch 24790 Schülldorf 

18 
NFLS 
Neues Forum Lebenswertes Schülldorf 

Staben, Kirsten staatlich geprüfte 
Agrarbetriebswirtin 1985 deutsch 24790 Schülldorf 



18 
NFLS 
Neues Forum Lebenswertes Schülldorf 

Albrecht, Frithjof Polizeibeamter 1963 deutsch 24790 Schülldorf 

18 
NFLS 
Neues Forum Lebenswertes Schülldorf 

Staack, Johannes Bauingenieur 1947 deutsch 24790 Schülldorf 
 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 KWS 1 Höhling, Gudrun Diplom-Sozialpädagogin / 
Rentnerin 1949 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 2 Ploß, Jana Angestellte 1983 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 3 Petau, Jan Diplom-Wirtschaftsingenieur 1981 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 4 Struck, Torge Student (Agrarwissenschaften) 1993 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 5 Struck, Hans-Heinrich Landwirt 1961 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 6 Struck, Maren Landwirtin 1961 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 7 Reicher, Svea Medizinische Fachangestellte 1994 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 8 Pahl, Liza Zöllnerin 1995 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 9 Rupf, Gerrit staatl. geprüfter Bautechniker 1976 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 10 Timm, Karin Heilpraktikerin 1953 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 11 Ploß, Christoph Berufssoldat 1982 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 12 Wallerstein, Olaf Altenpfleger 1970 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 13 Voltz, Colin Restaurantfachmann 1977 deutsch 24790 Schülldorf 

17 KWS 14 Höhling, Lydia ländliche 
Hauswirtschaftsleiterin 

1965 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 1 Tomkowiak, Siegfried Diplomingenieur 1957 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 2 Doğan, Taner Diplombetriebswirt 1969 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 3 Staben, Kirsten staatlich geprüfte 
Agrarbetriebswirtin 1985 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 4 Albrecht, Frithjof Polizeibeamter 1963 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 5 Staack, Johannes Bauingenieur 1947 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 6 Albrecht, Meike Kirchenbeamtin 1969 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 7 Martens, Tim Architekt 1995 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 8 Dogan, Tamer Kaufmännischer Angestellter 1979 deutsch 24790 Schülldorf 

18 NFLS 9 Dien, Uwe Soldat 1959 deutsch 24790 Schülldorf 

 

 


